综合新闻·广告
2024年7月10日 星期三

责任编辑：刘平 编辑：雷黎丽 校对：刘宏伟 数字报网址：http//www.lsrbs.net2

因基层法律服务工作者彭邦任（执业证号：32310021100275）与川乐法律

服务所解除聘用合同后，在六个月内未被其他基层法律服务所聘用。按照《基

层法律服务工作者管理办法》第十六条第二款规定，彭邦任的基层法律服务工

作者执业证已注销。

特此公告。

乐山市市中区司法局

2024年7月10日

广告

公告

服务“邮”温度 发展见成效

■ 翟瑞兰 梁芸 记者 鲁倩文

倾力打造新型网点

市中区土主镇下辖 7 个行政
村，共有46个村民小组，常驻人口
约3.5万余人。乐山市邮政分公司

经过多次深入实地走访、调研，充分
考虑地域文化、产业分布及客群特
征等核心要素，最终决定将土主镇
营业所打造成一个服务独具特色的
新型网点。

2023 年 12 月，随着营业所装
修工作进入尾声，乐山邮政开启了
多维度开业宣传工作。线上以“视
频+实景+活动”的多元形式，通过
微信公众号、朋友圈等社交平台扩
散开业信息；线下则由营业所负责
人带领团队走街串巷，在宣传开业
消息的同时，与当地企业、居民“刷
脸熟”。

开业前夕，土主镇营业所还进
行了一次市场调研，发现当地居民
对便捷、安全、优质的金融服务有较
高期待，对投资理财也表现出浓厚
兴趣。“我们将进一步强化服务水平
和专业技能，让当地居民享受到便
捷安全的邮政金融服务，满足大家
多样化的理财需求。”土主镇营业所
相关负责人说。

用心用情获得信任

“紧盯商贸客群，开展靶向营
销”是土主镇营业所开业后精准获
客的第一步计划。

获得商户们的信任，离不开土

主镇营业所用心用情的服务。一次
偶然机会，理财经理潘微红得知柑橘
种植户张和平家里有5万公斤柑橘
已经成熟，但由于从事水果行业时间
不长，他的销售渠道还不广，大量柑
橘因此滞销。潘微红随即联系市中
区邮政分公司市场部，为张和平家的
柑橘紧急制定销售计划，最终通过开
展社区团购活动推销柑橘。活动一
上线，就获得客户们的抢购，不到两
天时间累计销售500多单。

柑橘销售问题得到了解决，张
和平心里乐开了花，他随后来到土
主镇营业所办理扫码付，并将邮政
服务引荐给了其他种植户。目前，
土主镇营业所正服务着当地5家果
园、1家纺织厂，它的“朋友圈”仍在
不断扩大。

“抓牢厅堂客户，开展精准营
销”对于土主镇营业所的获客工作
来说同样重要。

为做生意的商户准备兑换零
钱、为客户推送理财资讯、为不同行
业客群推荐差异化产品……土主镇
营业所通过普惠金融、绿色通道、增
值服务等综合服务，构建出独具特
色的客户维系方式。通过这种模
式，土主镇营业所实现业务交叉获
客，带动网点储蓄、手机银行等多项
业务联动发展。

创新引领多元服务

作为一个新网点，为打开知名
度，土主镇营业所制定了“客户在哪
儿，服务就到哪儿”策略，以服务取
胜赢得客户的认可。

土主镇营业所主动融入周边商
业生态，致力于打造一个提供多元
化服务的公共空间。目前，营业所
已开展10余场客维活动及知识讲
座。手工制作、美食分享、生日会等
富有新意的活动，进一步优化了服
务体验，使土主镇营业所与周边居
民建立起紧密且稳固的关系，帮助
营业所提升资金规模。

除此之外，为进一步提升网点价
值，土主镇营业所还积极开拓与政府
部门合作，将社保医保缴纳、水电费
缴纳等民生、政务服务与邮政服务叠
加，居民们只需来到身边的邮政营业
所，就能办齐多件事。果农、菜农们
也常常来到营业所，参与邮政助农直
播、社区团购等活动，体验多元化服
务模式，满足多样化需求。

展望未来，土主镇营业所将继
续坚持以客户为中心，不断优化金
融服务流程，提升客户体验，为乡镇
地区提供更加便捷、高效的邮政服
务。

“以前我们存钱、寄快
递要到十公里外的白马镇
邮政营业所，现在‘家门
口’就能享受服务，邮政
和我们老百姓之间的距离
更近了。”市中区土主镇
居民张大伯乐呵呵地说。

今年 4 月 24 日，乐山
市邮政分公司土主镇营业
所开业，解决了当地居民
生活中的诸多不便，为大
家带来便捷、高效的邮政
服务，同时填补了市中区
邮政代理金融业务农村区
域的服务空白，在短短两
个月时间内实现了 3000
万元的目标业绩。

金口河区瓦山村：
包菜种出好“钱”景

本报讯（李帅 记者 钟成甲）近日，
记者从沐川县了解到，进入汛期以来，
该县永福镇全面进入防汛应急状态，抓
早、抓细、抓实各项防汛减灾措施，全力
筑牢防汛“安全墙”，切实守护人民群众
生命财产安全。

进入7月以来，沐川县多地降水增
多，多条溪流河水上涨，发生山洪、地灾
的可能性增大。为避免发生地质洪涝
灾害，永福镇启动应急预案，组织镇、村
（社区）党员干部第一时间开展“敲门行
动”，逐户宣传防汛避险知识，提醒群众
注意安全。

在开展防汛宣传的同时，镇村（社

区）党员干部下沉一线，加大巡查力
度，密切关注山洪易发区、地质灾害点
情况，积极开展雨前排查、雨中巡查、
雨后核查等工作，确保险情早发现、早
预警、早处置。同时，通过实地走访排
查老旧房屋安全隐患，及时转移地质
灾害点群众，保障人民群众生命财产
安全。

目前，永福镇已落实专人加强监测
预警，设立警示牌26处，落实应急救援
队伍10支共160人，发放防汛避险宣传
资料1500余份，对20个山洪及地质灾
害隐患点进行不间断巡查，防汛物资储
备到位。

沐川县永福镇：

未雨绸缪 打好防汛“主动仗”

本报讯（记者 龚启文）7月6日至7
日，市公安局组织警力开展了第一次夏
季治安巡查宣防集中统一行动。

行动中，警方屯警街面，延伸“巡防
线”，扩大“守护圈”，打造巡逻防控网。
加强重点区域巡逻防控，强化显性用
警，提升见警率、管事率，筑牢夏夜“防
护网”，给市民看得见的安全感；聚焦娱
乐服务场所，以住宿、加油站、茶楼等区
域为重点，开展全面走访清查，排查各
类安全隐患，督促落实相关规定。

加强人流、车流密集处检查力度，

切实摸清治安与安全状况，最大限度
消除社会面风险隐患，系牢“平安结”；
在重点路段、重点区域设置卡口，严查
酒醉驾、不佩戴安全头盔等各类交通
违法行为，净化道路交通环境，消除道
路交通安全隐患，加强“人车物”安全
检查，提升路面管控效能力，为市民安
全出行保驾护航；积极开展反诈、防
盗、交通安全等宣传，不断提升市民的
法律意识与安全意识，增强大家的自
我保护能力与安全防范能力，撑起安
全“防护伞”。

夏季治安巡查 守护百姓平安

农户正在种植包菜农户正在种植包菜 金口河区融媒体中心供图金口河区融媒体中心供图

本报讯（马紫萝 记者 祝贺）连日来，在
金口河区永胜乡大瓦山高山农旅片区包菜
种植基地，村民们正忙着为包菜施肥、除草，
现场一派生机勃勃的景象。

童泽娥是永胜乡瓦山村二组人，有丰富
的种植包菜经验，是村里小有名气的包菜种
植能手。她家种植了10亩包菜。此时的她
正弓着腰，手握包菜秧苗，在地里忙活着插
秧。每到种植季节，为了避免市场上的包菜
供过于求，种植户们都会实行分批次种植。

“头一批包菜已经成型，预计8月份就可
以陆续上市。这两天，我们在进行第二批次
的种植，这批包菜预计10月份上市。”童泽娥
开心地告诉记者，瓦山村的包菜长势喜人，按
照以往的菜价，她家今年预计能增加10万元
的收入。

在瓦山村，像童泽娥一样的包菜种植户
有150多户，自2001年起，村民就开始陆续
种植包菜，包菜已经成为村民主要的经济来
源之一。“我们家种植包菜已经有18年了，每
年收入在2万元到3万元之间。在家种植蔬
菜既能挣钱，又能照顾家里面老人孩子，日子
越过越红火。”村民陈梓说。

永胜乡瓦山村包菜因其纯天然、无污染、
口感佳、品质好而远近闻名。品质优良的高
山有机包菜每年都会吸引大量收购商前来采
购。据悉，今年瓦山村包菜预计产量可达到
1000万公斤，销售金额预计可达1000万元。

本报讯（记者张力）7月9日，由市委
宣传部、市教育局等主办，峨眉山市委宣传
部、新华文轩乐山市公司等承办的乐山市
第三届青少年书画传习大会决赛在峨眉山
大酒店举行。市委常委、宣传部部长郭捷
出席决赛颁奖典礼并为获奖选手颁奖。

本届大会决赛以“文化传承 强国有
我”为主题，分为中国书法、中国画2个
类别及小学组、初中组、高中（中职）组3
个组别展开。在3个小时的现场书画决
赛中，来自全市各中小学校的144名选
手现场挥毫泼墨，切磋书画技艺。小选
手们用手中的墨笔，书写文人墨客经典
名作，以花鸟画和山水画写意传情、直抒
胸臆。现场评委按照作品完成效果予以
评分，最终评出96名获奖选手。据悉，
我市将推荐24名优秀选手参加全省青
少年书画传习大会决赛。

在颁奖典礼上，活动方分别为大会
决赛一、二、三等奖获奖选手、书画教学

优秀课例、大赛组织工作先进单位颁发
荣誉证书。此前，全市共有44名教师参
加本届青少年书画传习大会书画教学课
例评比，通过视频评审共评出一等奖5
名、二等奖10名、三等奖15名，并将选送
12名教师课例参加省级比赛。现场，两
名获得市级一等奖的教师代表进行了书
画优秀课例展示。

初中组选手余彦彤以一幅枇杷硕果
图获得决赛中国画（初中组）一等奖。“学
习中国画丰富了我的内心，也让我明白
了传承传统文化的重要性。我会继续努
力学习中国画技法，为传承传统文化献
力。”余彦彤说。

颁奖典礼结束后，作为本届青少年
书画传习大会活动之一，青少年书画美
育研学夏令营正式开营。夏令营期间，
参赛选手将赴峨眉山博物馆等地进行研
学活动，通过沉浸式体验，边参观、边创
作、边听课，增长见识，获取新知。

乐山市第三届青少年
书画传习大会决赛举行